
Municipalidad Oistrita l de Pocol lciy. 
Alcal día. 

"AÑO DE LA DI VERS IFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

3&.e%olucíón be Qllcalbía 
N° 26 - 2015 - MDP 

Pocollay, 02 de enero de 2015. 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

Que, las municipalidades, como órganos de Gobierno Local, gozan de autonomía política, económica y 

adm inistra tiva en los asu ntos de su competencia, conforme lo establece el artícu lo 194 de la Const ituc ión 

Pol íti ca del Estado, concordante con el artículo 11 del Título Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgánica de 

Mu nicipalidades. 

Que, de conformidad con el artículo 17 inciso 20 de la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 

co rresponde al Titular del Pliego designar y cesar al Gerente Municipal y a propuesta de éste a los demá s 

funci onarios de confi<inza. 

Qul~ , co nforme a la inforn1ación que se ha proporcionodo en el marco del proceso de transferencia de 

ges tión municipal, en los doc umentos de la Unidad de Personal figura la Abog. DENILSEN ANGELA FLORES 

FLO RES como Fiscalización y Control de l Cumplimiento de las Disposiciones Mun icipales, por cuyo mérito se 

desempeñaba como PROCURADORA PÚBLICA MUNICIPAL que, conforme al CAP, corresponde a Director de 

Sist ema Admin istrativo 11; por lo tanto, sus funciones se entiend en cump lida s hasta el t érmino de l ejercicio 

2014, sin perjuicio que en éste acto se formalice su cese con efectos declarativos. Cabe hacer constar que, 

en el marco del proceso de t ransfe rencia de gestión municipal, no se ha entregado nin gún documento que 

acredite la formalidad jurídica empleada para asignar el cárgo, por lo que se ent ie nde que su ingreso se 

com puta a partir de la fech a expresada en la planilla de trabaja dores y sus respe ctiv as bole tas de pago de 

remu neraciones. 

En consecue ncia, de conformidad con lo prescrito en el Decreto Legislativo Nº 276 - Ley de Bases de la 

Carre ra Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público ; su reglamento ap robad o por D.S. 005 - 90 -

PCM y las facultades otorgadas por la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 

SE RESUELVE : 

ARTÍCU LO PRIMERO: DECLARAR el cese de lil Abg. DENILSEN ANGELA FLORES FLORES com o Dir ector de 

Siste ma Adm inistrativo 11, PROCURADORA PÚBLICO MUNICIPAL de la Municipalidad Distrital de Pocollay , 

quien ha ejerc id o funciones hasta el 31 de diciembre del 2014. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR QUE QUEDA SIN EFECTO cua lquier acto administrativo de desi gnación, 

enca rgatura y/o cua lqui er modalidad de as ignación de funciones que se oponga a la presente, las que se 

entienden tácita o expresamente derogadas a partir de l momento en que se generaron los actos que les 

1 l''>u!tan incompatibles . 

REGÍSTR ESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 


